Общественная муниципальная комиссия по рассмотрению и оценке проектов и предложений по благоустройству территорий  муниципального образования город Собинка
30 июля 2018г.

        г.Собинка

Протокол № 7
О несостоявшемся аукционе на общественную территорию, на которой будут реализовываться проекты создания комфортной городской среды .
Присутствовали:

	А.И.Ухов
	Заместитель главы города по основным вопросам, председатель комиссии

	С.В. Потапов
	Заведующий отделом жизнеобеспечения и развития инфраструктуры администрации города, заместитель председателя комиссии

	Н.В. Забалуева
	Консультант отдела строительства, секретарь комиссии

	   Члены комиссии:

	А.Н. Юрлов
	Заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации города

	М.С. Староверов
	Заведующий отделом строительства администрации города

	А.В.Двуглазов

	Директор МБУ «Благоустройство»

	А.А.Троицкая
	Председатель комитета управления имуществом города Собинка

	Н.А. Ермолаева

Э.Т. Дубровкина

К.Д. Федоров

С.А. Пономарев

Р.А. Дьяков

	Представители Совета народных депутатов г. Собинка (по согласованию)
Представители комиссии по вопросам ЖКХ и благоустройству при СНД( по согласованию)

	В.В. Кузнецов
	Представители политических партий, объединений, общественных организаций и объединений предпринимателей (по согласованию)

	Общее количество членов комиссии – 16
Присутствуют - 12

Повестка заседания:

 Информирование членов комиссии о ходе проведения аукциона по выбору подрядной организации по благоустройству общественной территории-сквера ул. Димитрова .

 ЗАСЛУШАЛИ:
1. Ухова Андрея Игоревича, заместителя  главы администрации города.

Он проинформировал участников совещания о несостоявшимся аукционе на общественную территорию – сквер по ул. Димитрова, аукцион признан не состоявшимся. Непредставление информации предусмотренной ч.3 ст. 66 и недостоверной информации в заявке. 23.07.2018 торги не состоялись, заявки отклонены. Комиссией принято решение о недопуске к участию организаций подавших заявки. Подана жалоба в ФАС. Рассмотрение  проходило 25.07.2018, Решение оглашено: торги признаны не состоявшимися.

РАБОТА КОМИССИИ

В ходе обсуждения доведенной информации, принято решение о повторном проведение аукциона с извещением всех заинтересованных подрядчиков для обеспечения проведения электронного аукциона..
ГОЛОСОВАЛИ

«за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

 РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Усилить контроль за реализацией программы со стороны отделов ЖиРИ и КУИ администрации города. Провести  беседы с потенциальными подрядчиками об участие организаций в аукционе.

Подписи
А.И. Ухов
Н.В. Забалуева